
 
9th week: PROGRESS TEST 2. Medical Czech: GYNECOLOGICAL AND OBSTETRICAL HISTORY II. 
Grammar: Conjunctions and linking words I (U 16). 

1 Poslouchejte a odpovídejte na otázky. TM CD2/20 
1. Kde má pacientka bolesti? 

2. Jak dlouho má ty bolesti? 

3. Kdy měla poslední menstruaci? 

4. Jaký má cyklus? 

5. Jakou antikoncepci používá? 

6. S kým chce mít dítě? 

7. Kdy pacientka potratila? 

2 Doplňujte 
1. Kdy jste měla _____________ menstruaci? – Před dvěma týdny.  

2. Kdy jste _____________ menstruovat? – Asi ve čtrnácti letech.  

3. Máte _____________ menstruaci? – Ne, v poslední době mi vynechává.  

4. Jak dlouhý máte _____________? – Asi 28 až 30 dní.  

5. Kolik dní _____________? – Tři nebo čtyři.  

6. Máte silné ____________ při menstruaci? – Ano, hlavně první den mě hodně bolí břicho.  

7. Máte _________ menstruace nějaké potíže? – Často mě bolí hlava a je mi špatně od žaludku.  

8. Máte _____________ během cyklu? – Ano, hlavně při ovulaci.  

9. Jaký je ten výtok? _____________, hustý nebo vodnatelný? – Většinou vodnatelný, ale 

posledních 5 dní takový hustší a žlutý.  

10. Berete nějakou _____________? – Ano, mám už dva roky nitroděložní tělísko.  

11. _____________ nějakou antikoncepci? – Ano, kondom.  

12. Berete nějaké ___________ léky? – Už ne, ale brala jsem nějaké léky na začátku menopauzy.  

13. Už jste měla pohlavní _____________? – Ne, ještě ne.  

14. V kolika letech jste měla _____________ pohlavní styk? – Asi v osmnácti.  

15. Máte _____________ partnera? – Ano, jsme s manželem už 10 let.  

16. Měla jste někdy nějakou pohlavní _____________ (například kapavku, syfilis nebo 

chlamydie)? – Ano, minulý rok jsem se léčila s kapavkou.  

17. Jaké máte problémy? 

a. _____________ mě pochva – už asi 3 dny a mám hrudkovitý výtok.  

b. Už dva měsíce jsem _____________ menstruaci, ale určitě nejsem těhotná.  

18. Máte bolesti při pohlavním styku? – Ano, mám bolesti v _____________.  

19. Máte problémy s plodností? – Už třikrát jsem byla na umělém _____________, ale 

neotěhotněla jsem. 



2 

3 Jak reaguje pacientka (preventivní prohlídka)? 
(1) Lékař: Dobrý den, posaďte se prosím.  

(2) Lékař: Co vás sem přivádí? Máte nějaké problémy?  

(3) Lékař: Nejdříve vám položím několik otázek. Kdy jste začala menstruovat?  

(4) Lékař: Kdy jste měla naposledy menstruaci?  

(5) Lékař: Kolikátého přesně?  

(6) Lékař: Kolik dní většinou krvácíte?  

(7) Lékař: Máte během menstruace nějaké potíže?  

(8) Lékař: Používáte nějakou antikoncepci?  

(9) Lékař: Máte stálého partnera?  

(10) Lékař: Máte pravidelný pohlavní styk?  

(11) Lékař: Měla jste někdy nějaké pohlavní choroby? Jako například kapavku nebo syfilis?  

(12) Lékař: Byla jste někdy těhotná?  

(13) Lékař: Byl to spontánní potrat, nebo vyvolaný potrat?  

(14) Lékař:  Dobře. To je vše. Teď vás vyšetřím. Uděláme cytologii. Nebojte se, jen vám udělám 

stěr z děložního hrdla. Položte se na lůžko a roztáhněte nohy. 

 

A. Pacientka: Vyvolaný. 

B. Pacientka: Ani ne. Občas mě bolí trochu břicho. 

C. Pacientka: Ano, ale měla jsem potrat. 

D. Pacientka: Ano, beru prášky. Lék se jmenuje Minerva. 

E. Pacientka: Ne, neměla. 

F. Pacientka: Ano, asi půl roku. 

G. Pacientka: Poslední menstruace mi začala 27. března. 

H. Pacientka: Když mi bylo asi 12 let. 

I. Pacientka: Ne, jdu na preventivní prohlídku. 

J. Pacientka: Ano, přibližně dvakrát týdně. 

K. Pacientka: Děkuju. 

L. Pacientka: Asi čtyři až pět. 

M. Pacientka: Asi před třemi týdny. 

 



3 

4 Spojujte 
1. poševní 

2. močová 

3. řitní 

4. menstruační 

5. břišní 

6. panenská 

7. děložní 

A. čípek 

B. vchod 

C. cyklus 

D. stěna 

E. blána 

F. otvor 

G. trubice 

 

5 Complete the clauses with the linking word.  
Use protože (because), že (that), proto (that is why), odkud (where from), kde (where – static), kam 

(where – motion), abych (in correct form), kdybych (in correct form), když (when), ale (but), až 

(when, not sooner than)   

1. Tam, __________ je hodně prachu (například ve městech), mají lidé často dýchací potíže. 

2. Nesnídal jsem, __________ jsem zaspal. 

3. Nechce se mi, __________ bohužel musím studovat. Za týden je test. 

4. __________ bude zítra pršet, zůstaneme doma. 

5. Nevíte prosím, __________ jede autobus do Prahy? 

6. __________ bude vaše noha zase v pořádku, sundáme vám sádru. 

7. __________ vás to zase začalo bolet, přijďte hned na kontrolu.  

8. V dětství jsem trpěl alergiemi, __________ jsem často chodil na alergologii. 

9. Už dlouho si myslím, __________ v Brně není špatné žít nebo pracovat. 

10. Lékař mi doporučil, __________ začal trochu cvičit. 

11. __________ můžu jít, když mě v noci hrozně bolí břicho? 

12. Šel bych tam, __________ nemám čas, ani náladu. 

13. Zavolejte mi, __________ přijedete domů. 

14. Rád chodím do klubu, __________ mě baví ta atmosféra tam. 

15. Petr mi řekl, __________ ráno nemohl jít do školy. 

16. Neříkal bych mu to, __________ mu absolutně nevěřil. 

17. Chtěl bych vědět, __________ jede tramvaj číslo 13 z Hlavního nádraží. 

18. Už víš, __________ budeš bydlet příští rok? 

19. __________ nebude brát ty léky, může se váš zdravotní stav zhoršit. 

20. Máte nadváhu, __________ byste před operací trochu zhubnout. 

21. Petr odjel na rok do Anglie, __________ se naučil lépe anglicky. 

22. Sejdeme se na České v 7:30, __________ půjdeme na procházku na Špilberk.  


